Testes suntl venerabilis Bernardus Aymeric, presbiter in ecclesia beate Marie de Pinu Barcinone deserviens, et Franciscus Castany, librarius cum dicto Simon habitator.

Item, fuit intimatum honorabili Sebastiano Cormelles, stamperio, minori personaliter reperto, in domo sue proprie habitationis que constructa extitit in vico del Cal, qui respondendo dixit: «Que u tenia per intimat».

Testes sunt: Laurentius Deu et Joannes Metja, stamperii domestici dicti Cormelles.

Item, fuit intimatum honorabili Joanni Amelló, stamperio civi Barcinone, personaliter reperto in domo sue proprie residentie, quam fovet in platea Sanctissime Trinitate Barcinone, qui respondendo dixit:

«Que ell tenia per intimat lo dit privilegi y que li sia donada còpia del original y que se reté lo temps de la Constitutió per a respondre».

Testes sunt: Vincentius Demià et Joannes Bodet, stamperii cum dicto Amelló habitatores.

Item, fuit intimatum honorabili Giraldo Dòtil, stamperio civi Barcinone, personaliter reperto in domo sue proprie residentie, quam fovebat in capite vici, vulgo dicto de Rocha, qui respondendo dixit: «Que tenia per intimat lo dit privilegi», etc.

Testes: honorabilis Gabriel Lloberes, llibraterius civis et Franciscus Metisa, stamperius cum dicto Dòtil habitatoris.

Die 26 mensis aprilis anno a Nativitate Domini .M.D.C.V.

Item, fuit intimatum honorabili Michaeli Manescal, librario civi Barcinone, personaliter reperto in domo sua proprie habitationis quam fovebat in vico de la Llibreteria, qui respondendo dixit: «Que ell ha fet estampar dit llibre y que ell no entenia y agués privilegi ningú, y que ara lo fa estampar y que enten ferlo estampar tantes y quantes vegades li apareixerà, y lo trencumpto que se li a mostra ell no enten sia privilegi», etc.

Testes: Stephanus Miquel et Franciscus Pasqual, libraterii cum dicto Menescal habitatores.

Item, fuit intimatum honorabili Honofrio Anglada, stamperio, personaliter reperto in domo sue habitationis, quam fovebat in platea dicta de Jonqueres, qui respondendo dixit: «Que's te per intimat».

Testes sunt: Blasius Papo et Joannes Matron, familiares dicti Anglada.

AHPB, Galceran Francesc Devesa, leg. 6, protoc. 17, año 1605.

14

Barcelona, 8 junio 1605

Contrato de seguro marítimo de una arquimesa de nogal junto con cuarenta tomos del libro «Sínodo del Bisbat de Oriola» y otros géneros.

Die mercurii .VIII. mensis junii anno a Nativitate Domini .M.DC.V.

Semblant seguretat de les altres etc. és posada per lo reverent pare mestre fra Francisco Diago, del orde de predicadors, en nom seu propri e ho de altres etc., en y sobre dos archimesas de noguer a quatre pesses les dos, dins les quals y ha quaranta tomos de llibres del Sínodo del bisbat de Oriola y quatre garrofons, estimat tot lo sobre dit en vuytanta lliures barceloneses, per pacte, entre dits assegurat y asseguradors avall scrits, convengut, les quals archimeses són estades carregades e ho se han de carregar, en lo port o moll de la present ciutat de Barcelona, sobre la sagetia anomenada Santa Anna, patronejada per Melchior Viguer, de Marcella, o per altre qualsevol sie patronejada, axí sobre com sota cuberta, per portar y navegar a la ciutat de

145

10

Alicant, del regne de València, per consignar a Baptista Lázaro y a Jayme Talayero o a l'altre d'ells. E comense lo risch etc. E dure tostems etc.

Respòndrer en cas de dany ho pèrdua, so que Déu no vulla, al dit reverent pare mestre fra Francisco Diago y a qui son poder tindrà.

Testes huius rei sunt: Michael Reverter et Jacobus Ferriol, scriptores Barcinone degentes.

A rai 4 per 100.

Pau Bertrolà firma per setanta lliuras y
àpoca dos lliures, setze sous comtants .LXX. lliures.

AHPB, Francesc Blanch, llig. 24, lib. 2.^o de seguros, años 1603-1606.

15

Barcelona, 16 febrero 1608

Debitorio otorgado por el impresor Sebastià Cormelles, por el importe de la compra de mil cuatrocientos ochenta y dos ejemplares del libro «Apuntamientos Quadragesimales», de fray Antonio Pérez, O. S. B.

Die sabbati .xvi. mensis februari anno predicto .M.DC.VIII.

Debitorium firmatum per honorabilem Sebastianum Cormelles, impressorem librorum civem Barcinone, admodum reverendo domino abbati et conventui monasterii Beate Marie de Monserrato, et pro vobis reverendo et religioso fratri Josepho a Costa, procuratori et economo ac villico sive majordomo majori predicti monasterii, de octingentis octuaginta novem libris et quatuor solidis monete Barcinone, ratione et pro precio mille et quadrigentorum octuaginta duorum librorum tipis scussorum intitulatis *Apuntalamientos Quadragesimales, del Padre Maestro fray Anthonio Pérez, General de la orden de sant Benito*, per dictum religiosum fratrem Josephum a Costa, dicto Sebastiano Cormellas venditorum et per dictum Cormelles habitorum et receptorum omnimode voluntati sue, realiter et de facto, ad rationem duodecim solidorum pro qualibet libro.

Et ideo renuntiando etc. Gratis etc. promisit dictas octigentas octuaginta novem libras et quatuor solidos dare et solvere dicto religioso fratri Josepho a Costa et seu procuratori et economo dicti monasterii de Monserrato, hoc modo, scilicet, quadrigentas et quadraginta quatuor libras et duodecim solidos, hinc et per totum mensem may anni proxime venturi .M.DC.VIII. Et restantes quadringentas quatuor libras et duodecim solidos, per totum mensem may anni .M.DC.X. sine dilatatione etc. cum salario procuratoris.

Testes sunt: Raymundus Baró et Joannes Guasch, domestici domus dicti monasteri, ac Gaspar Riudalbes, scriptor Barcinone habitatori.

AHPB, Galceran Sever Pedralbes, leg. 7, man. 19, año 1608.

16

Barcelona, 22 mayo 1608

Acta de la presentación a varios tipógrafos de Barcelona del real privilegio concedido a fray Lorenzo de Zamora, O. S. Bern., para la exclusiva impresión y venta del libro «Monarchia Mística de la Iglesia».